
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

08.04.2020 № 315 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

осуществления муниципального 

земельного контроля в границах 

города Ярославля 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил 

взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих 

государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный 

земельный контроль» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального 

земельного контроля в границах города Ярославля, утвержденный постановлением мэрии 

города Ярославля от 06.05.2019 № 525, следующие изменения: 

- абзац шестой пункта 1.11 раздела 1 после слов «акта проверки» дополнить словами 

«с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки 

измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с 

проведением проверки документов или их копий»; 

- в разделе 3: 

подпункт 3.5.2.1 пункта 3.5.2 дополнить абзацем следующего содержания:  

«3) требование прокурора о проведении проверки.»; 

абзац девятнадцатый пункта 3.7.4 после слов «акта проверки» дополнить словами  

«с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки 

измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с 

проведением проверки документов или их копий»; 

абзац четвертый пункта 3.7.5 после слов «акта проверки» дополнить словами «с 

приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки 

измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с 

проведением проверки документов или их копий»; 

в пункте 3.9.6: 

- слово «непосредственную» исключить; 



2 

- слова «и если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель ранее не 

привлекались к ответственности за нарушение соответствующих требований,» исключить. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению 

муниципальным имуществом мэрии города Ярославля. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 


